建培〔2014〕25号

关于举办铜陵市建筑工程施工现场机械员

新取证报名的通知

各相关单位：

为切实提高建筑企业施工现场机械操作人员业务素质，保证工程质量和安全，根据省住建厅相关文件精神，结合本市实际情况，经研究，决定于2014年下半年举办一期机械员新取证培训班，现就报名有关事项通知如下：

一、参加人员
凡在建筑与市政工程施工现场工作，参照专业介绍，愿意从事此项工作符合规定条件者均可报名。

专业介绍：机械员岗位职责

（1）参与制定施工机械设备使用计划，负责制定维护保养计划；

（2）参与制定施工机械设备管理制度；

（3）参与施工总平面布置及机械设备的采购式租赁；

（4）参与审查特种设备安全、拆卸。

（5）参与特种设备安装、拆卸的安全管理和监督检查。

　　（6）参与施工机械设备的检查验收和安全技术交底，负责特种设备使用备案、登记。

　　（7）参与组织施工机械设备操作人员的教育

 HYPERLINK "http://www.jianshe99.com/web/wangxiao/" \o "培训" \t "_blank" 培训和资格证书查验，建立机械特种作业人员档案。

　　（8）负责监督检查施工机械设备的使用和维护保养，检查特种设备安全使用状况。

　　（9）负责落实施工机械设备安全防护和环境保护措施。

　　（10）参与施工机械设备事故调查、分析和处理。

　　（11）参与施工机械设备定额的编制，负责机械设备台帐的建立。

    （12）负责施工机械设备常规维护保养支出的统计、核算、报批。

    （13）参与施工机械设备租赁结算。

　　（14）负责编制施工机械设备安全、技术管理资料。

（15）负责汇总、整理、移交机械设备资料。

二、报名条件

    （1）高中毕业，从事建筑行业相关专业技术工作满三年。

    （2）取得非土建类专业中职以上学历，从事建筑行业相关专业技术工作满二年。

    （3）取得土建类专业中职学历，从事建筑行业相关专业技术工作满一年。

    （4）取得土建类大专（高职）及以上学历。

三、网上报名程序
安徽省工程建设信息网—五大员管理—注册—登录—填写基本信息—新证办理—上传附件—提交审核。（如有企业锁可直接在锁内进行申报，所传照片和附件务必严格按照要求进行上传。）

四、报名需提供的相关材料
1、身份证、职称证书与学历证书原件及复印件（加盖单位公章）；

2、学员近期免冠1寸照片1张；

3、工作经历证明（加盖单位公章）；

4、学员报名表（注工作单位、学校意见栏应由单位填写对学员职业道德、岗位工作年限、岗位工作业绩及是否同意参加培训等签署意见并盖章）。

注：各单位接到通知后，于2014年12月2日至3日进行网上报名，2014年12月4日至5日带报名所需提供的相关材料到我校进行现场报名。

    五、培训考试方式
１、培训采取自学、集中相结合；

２、考试由省干校统一组织命题、阅卷和巡考。

    六、收费标准
    培训资料等费用共计690元/人

    七、报名时间、地点

    时间：2014年12月4日—12月5日；

地点：铜陵市建设行业职业培训学校（建工局旁）。

    八、培训考试时间及地点

根据报名情况报干校统一安排；

    九、特别要求

1、学员不得迟到、缺席、代考，采取人脸考勤制；

2、考试需身份证、准考证二证齐全。

    十、联系方式

铜陵市建设行业职业培训学校网址：

http://www.tljspx.com
联系电话：2869342

机械管理员属建筑工程施工现场八大员之一，住建厅组织考试统一发证。各单位接通知后，应高度重视，积极组织。

    附件：1、安徽省建筑工程施工现场专业人员岗位培训考生名册汇总表（注：电子档用EXCEL制作，并在纸质表格上加盖单位公章）
          2、安徽省建筑工程施工现场专业人员岗位培训报名登记表

   铜陵市建设行业职业培训学校

                           2014年12月1日

	安徽省建筑工程施工现场专业人员岗位培训考生名册汇总表（Excel）

	序号
	档案编号
	姓名
	性别
	出生日期
	身份证号码
	工作单位
	申请岗位
	培训课时
	准考证号
	考试成绩
	备注

	专业知识
	专业技能

	联系人：

	联系电话（移动）：

安徽省建筑工程施工现场专业人员岗位培训报名登记表

档案编号：

	姓   名

	性别

	出生年月

	(一寸照片)

	身份证号

	参加工作

时  间

	文化程度

	专业或

职称

	现任职

岗 位

	申请岗位

	从事本岗位

工作年限

	工作单位

（学校）

	通讯地址

及邮编

	联系电话

	手机

	工作

（学习）

简历

	工作单位（学校）

意见
	                                     (公章)

                                     年    月    日

	培训机构

审查意见
	                                       (公章)

                                       年    月     日

	考试机构

意   见
	                                        (公章)

                                        年    月     日

	备注